
Anuncio de adjudicación de desierto
Referencia: 2025-0001592126

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2025-0001592126

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Empresa Pública para la Gestión del Turismo y el Deporte de
Andalucía, S.A.

NIF: A93090744

Dirección web: www.andalucia.org
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Constituye el objeto de la sociedad la realización de actividades y

servicios tendentes a la mejora y crecimiento de la industria turística
y del deporte en Andalucía, a cuyo fin desarrollará, principalmente:
La gestión de las instalaciones turísticas o deportivas que le sean
asignadas o se pongan a su disposición por la Junta de Andalucía,
así como la elaboración de planes, ejecución de obras y trabajos
que resulten necesarios para la mejor explotación de las mismas;
Asistencia técnica y formativa, elaboración y ejecución de estudios,
planes y proyectos, planificación y compra de medios de publicidad,
todo ello para la promoción del turismo y el deporte en Andalucía.

	Dirección: C/ Compañía
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: RENTING DE EQUIPAMIENTO DEPORTIVO PARA LAS

INSTALACIONES DEPORTIVAS
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 60  meses
Número de expediente: C102-10AA-1124-0101
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Clasificación CPV
66114000-2 - Servicios de arrendamiento financiero

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: RENTING DE EQUIPAMIENTO DEPORTIVO PARA LAS
INSTALACIONES DEPORTIVAS

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	2.036.914,00 €

D.G. de Contratación 27/01/2025 11:21:31 PÁGINA:  1 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MMmEzMjUyZDFjMjA4MTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación de desierto
Referencia: 2025-0001592126

Importe total (sin IVA): 1.683.400,00 €

Valor estimado: 1.683.400,00 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Adjudicación

Fecha de la resolución: 20/01/2025 00:00

Desierto
Lote/s: 2
Motivo: Ll Lote 2 correspondiente a Equipamiento tipo 2 para Centro Inclusivo

Tecnificación Deportiva en la CIUDAD DEPORTIVA JAVIER
IMBRODA, ha quedado desierto por falta de presentación de ofertas.

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 6e82158b-56d6-4ef5-b332-524130716e32, página 769115 (Envío:
13/12/2024 00:00), Publicación: 16/12/2024 09:00). Referencia: f8576cc3-2c0c-42f6-9ed6-51b4af88dd2a
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos

Resolución de desierto - Resolución Desierto_Lote 2.pdf
(SHA-256: b81ca219a473873ab42358bc2a3cf9a678b197f84fde50610676884410748d3f)

Publicaciones relacionadas
	2024-0001582505

D.G. de Contratación 27/01/2025 11:21:31 PÁGINA:  2 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MMmEzMjUyZDFjMjA4MTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


